
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
да. п аса-t N, -м з? 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр СМ.5060.*) 
«Актёрское искусство» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 14.10.2021 
№ 9861/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных работ, 
предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-работодателей в 
2021-2022 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании п. 55.1.9 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и 
научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе специалитета (шифр СМ.5060.*) «Актёрское искусство» по специальности 
52.05.01 «Актёрское искусство». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2022 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 
23.11.2021 №05/2.1/52-03-13. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от j?3 ДО-?1№ "f«? 6 <3 Л/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5060.*) «Актёрское искусство» 

по специальности 52.05.01 «Актёрское искусство» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной квалификационной 

работы 

Должность научного руководителя 
выпускной квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Бакал Иоаким 
Игоревич 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

2 Букина Лина 
Дмитриевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

3 Веневитинова Анна-
Виктория Г еоргиевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

4 Вожакова Дарья 
Максимовна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

5 Гинцак Мария 
Сергеевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

6 Дударева Александра Исполнение ролей в Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 



Михайловна выпускных спектаклях театрального 
искусства 

7 Золотько Данил 
Олегович 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

8 Кеменова Анастасия 
Дмитриевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

9 Клевакина Анастасия 
Викторовна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

10 Котова Кристина 
Андреевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

11 Курневская 
Александра 
Александровна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

12 Парахонькина Дарья 
Сергеевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

13 Рунце Ксения Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

14 Сарибекян Гоар 
Патвакановна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

15 Соломина Оксана 
Сергеевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

16 Толов Семен Исполнение ролей в Фридлянд Семен Хацкелевич старшин преподаватель Кафедра 



Андреевич выпускных спектаклях театрального 
искусства 

17 Халиллаев Халилла Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 

18 Щеглова Ариадна 
Сергеевна 

Исполнение ролей в 
выпускных спектаклях 

Фридлянд Семен Хацкелевич старший преподаватель Кафедра 
театрального 
искусства 


